ГЛАВА  НОВОПОКРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРЬКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2024г.                                                                                     №  26

с. Новопокровка

[bookmark: _GoBack]О  внесении изменений в Постановление главы Новопокровского сельского поселения  от 24.09.2010 № 30 «Об утверждении  Положения о  комиссии по урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Новопокровского  сельского поселения Горьковского  муниципального района Омской области»

        В соответствии с Федеральном законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральном законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

                    1. Внести в Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области следующие изменения:
             - п. 14  Положения дополнить п.п. «д»  в следующей редакции:
            « д) поступившее, от физического лица, указанного в части 3 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных или муниципальных служащих и  урегулированию конфликта интересов уведомление о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами,  в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа с приложением документов, иных материалов и (или) информации (при наличии), подтверждающих факт наступления не зависящих от него обстоятельств. В случае, если указанные обстоятельства препятствуют подаче уведомления об этом в установленный срок (в течение трех рабочих дней со дня, когда ему стало известно о возникновении не зависящих от него обстоятельств), такое уведомление должно быть подано не позднее 10 рабочих дней со дня прекращения указанных обстоятельств.»
              -  Положение дополнить п. 16.3  в следующей редакции:
             « 16.3.  По итогам рассмотрения вопроса, указанного в п.п. "д" пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
              а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением
не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью
соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об
урегулировании конфликта интересов;
              б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»

                  2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и в газете «Горьковский муниципальный вестник» Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования(обнародования).

                 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Новопокровского
сельского  поселения                                                              Ю.Г. Канунников